
 

Stránka 1 (celkem 8) 

       Číslo smlouvy objednatele:  D/2941/2018/ŘDP 

                            Číslo smlouvy zhotovitele: …………………………… 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na dodávku autorského díla 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
 

I. 

Smluvní strany 

1.  Objednatel:  Zlínský kraj 

sídlo:    třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

právní forma:   804 – kraj, právnická osoba 

IČ:    70891320 

DIČ:    CZ70891320, je plátce DPH 

jednající:   Jiřím Čunkem, hejtmanem 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

    xxxxxxxxxx  

kontaktní osoba ve věcech technických:   

    xxxxxxxxxx 

    xxxxxxxxxx  

tel:    xxxxxxxxxx 

e-mail:     xxxxxxxxxx  

osoba vykonávající autorský dozor: xxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx   

osoba vykonávající technický dozor stavebníka: xxxxxxxxxx, tel:xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx  
 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

2.  Zhotovitel:  ellement architects s.r.o. 

sídlo:    Vysoká 1029, Zlín 76001 

IČ:    05274885 

DIČ:    CZ05274885 

jednající:   Ing. arch. Jitka Ressová 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 94459 

Plátce DPH: ano 

bankovní spojení1 :   xxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx  

tel: xxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx email: xxxxxxxxxx  

tel: xxxxxxxxxx 

                                                           
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 

 

mailto:milan.stabl@kr-zlinsky.cz
mailto:transat@volny.cz
mailto:jan@ellement.cz
mailto:jitka@ellement.cz


 

Stránka 2 (celkem 8) 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je sjednání podmínek pro vytvoření autorského díla níže specifikovaného včetně 

sjednání podmínek jeho užití, poskytnutí licence a ceny díla.  

2. Plnění předmětu této smlouvy bude součástí projektu „Revitalizace Baťova mrakodrapu“ (dále jen 

„Projekt“), na který bude podána žádost o poskytnutí dotace do 41. výzvy Zefektivnění prezentace, 

posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví – Integrované projekty IPRÚ, z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP).    

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vytvoření a předání v místě sídla objednatele architektonického díla – digitální 

3D předlohy modelu baťovského Zlína, přičemž podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Předmětem smlouvy je dále bezplatné poskytnutí výhradní licence k užití výsledků činností zhotovitele a 

jejich hmotného zachycení, tj. architektonického díla – digitální 3D předlohy modelu baťovského Zlína, 

objednateli. Výhradní licencí je výlučné majetkové právo výsledky činností zhotovitele, včetně jejich 

hmotného zachycení, užít. Výhradní licenci k hmotnému zachycení výsledků činností zhotovitele 

jako autorskému dílu poskytuje zhotovitel objednateli v souladu s autorským zákonem za podmínek 

uvedených dále v této smlouvě.  

3. Součástí předmětu smlouvy jsou dále veškeré ostatní dodávky a služby, jež nejsou v této smlouvě 

výslovně specifikované, které však jsou k řádnému naplnění účelu a předmětu této smlouvy nezbytné, a 

o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět.  

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou řádně na svůj náklad a na své nebezpečí 

ve sjednaném termínu splnit celý předmět smlouvy (tj. zhotovit, dokončit a předat dílo objednateli 

v místě jeho sídla). 

2. Zhotovitel se dále zavazuje dílo vytvořit jako dílo originální.  

3. Dílo bude vytvořeno bez porušení práv třetích osob.  Zhotovitel prohlašuje, že na základě právního vztahu 

s autorem je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k 

součástem díla, která mají charakter autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „AZ“), zejména je oprávněn součásti díla, která mají charakter autorského 

díla dle AZ užít ke všem způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto 

práva a všechna další oprávnění v souladu s podmínkami této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen seznámit se s podklady předanými mu objednatelem při uzavření této smlouvy.   

5. Při vytvoření díla se zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl zcela naplněn účel 

smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli, autorskému dozoru a technickému dozoru stavebníka 

provádět kontrolu postupu plnění dle této smlouvy. Při té příležitosti je objednatel, autorský dozor a 

technický dozor stavebníka oprávněn uplatnit pokyny a připomínky. Zhotovitel připomínky zohlední při 

svém dalším postupu při plnění svých povinností.  



 

Stránka 3 (celkem 8) 

 

7. Zhotovitel je povinen v průběhu vytváření díla poskytovat objednateli informace o postupu jeho plnění a 

o skutečnostech, které mohou mít na dílo vliv, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, 

postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele. 

8. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl přijít do styku. 

9. Zhotovitel je povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem této smlouvy (zejm. účetní 

doklady) od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2028, včetně umožnění přístupu k ní. Pokud je v českých 

právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji příjemce použít. 

10. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 

ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

11.  Zhotovitele se zavazuje, že poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly podle § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. Závazek rovněž obsahuje právo 

přístupu kontrolních orgánů v rámci kontroly k dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. obchodní tajemství) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole) vč. zajištění stejných podmínek u svých 

poddodavatelů.  

12. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků od zhotovitele převzít a zaplatit cenu 

ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

13. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.  

14. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet autorská majetková práva 

k dílu podle této smlouvy. Zhotovitel je rovněž povinen vypořádat veškerá případná práva třetích osob k 

dílu.  

15. Dnem převzetí díla poskytuje zhotovitel objednateli licenci ke všem známým způsobům užití díla bez 

omezení množstevního či územního, včetně oprávnění dále zpracovat (tj. upravit či jinak změnit) 

příslušné části díla a pořizovat rozmnoženiny jejich hmotného zachycení nad rozsah sjednaný v této 

smlouvě. 

16. Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv zhotovitele k dílu. 

17. Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že zhotovitel nesmí 

poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této smlouvy třetí 

osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle této smlouvy způsobem, 

ke kterému poskytl licenci objednateli. Vzhledem ke sjednání ceny díla se licence poskytuje jako 

bezúplatná. 

18. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence), 

přičemž třetí osoba může oprávnění tvořící součást licence (podlicence) zcela nebo zčásti poskytnout 

jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž zhotovitel poskytuje podpisem této smlouvy svůj výslovný souhlas. 

Objednatel může taktéž oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv třetím osobám, přičemž 

třetí osoba může oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž 

zhotovitel poskytuje podpisem této smlouvy svůj výslovný souhlas. V případě postoupení licence je 

objednatel povinen informovat zhotovitele o osobě postupníka bez zbytečného odkladu. 

 

 

 



 

Stránka 4 (celkem 8) 

 

V. 

Doba plnění, místo plnění a předání 

1. Doba plnění díla: 

 Předpokládané datum zahájení prací:  ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

 Dodání testovací verze: do 1. 8. 2018 

 Ukončení realizace díla a jeho předání v místě sídla objednatele: do 14. 9. 2018   

 

2. Místem plnění je sídlo zhotovitele. 

3. Místem předání a převzetí plnění je sídlo objednatele.  

 

VI. 

Cena za dílo 

1. Celková cena za dílo   

Cena bez DPH:  399.000,- Kč (slovy: třistadevadesátdevěttisíc korun 

českých)  

sazba DPH:  21 % 

výše DPH:  83.790,- Kč 

Cena celkem:  482.790,- Kč  
  

 

2. Sjednaná cena za vytvoření díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, 

rizik, zisku apod., kterou není možné překročit a kterou je možné změnit pouze v případě změny 

sazby DPH, a to tak, že zhotovitel bude fakturovat sjednanou cenu díla s daní z přidané hodnoty 

v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

Sjednaná cena za provedení díla zahrnuje veškeré činnosti, práce a dodávky, které jsou předmětem 

této smlouvy, jakož i činnosti, práce a dodávky v této smlouvě výslovně neuvedené, které však jsou 

k řádnému naplnění účelu a předmětu této smlouvy nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke 

své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. 

3. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje cena za splnění předmětu smlouvy 

uvedená v odst. 1 článku. V případě zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje cena za 

splnění předmětu smlouvy uvedená v odst. 1 tohoto článku.   

4. V případě, že zhotovitel je v době podpisu této smlouvy neplátcem DPH a v průběhu realizace plnění 

dle této smlouvy se stane plátcem DPH, poskytne objednateli slevu ve výši zajištující, že účtovaná 

cena s DPH nebude vyšší než celková cena sjednaná v době podpisu této smlouvy.  

 

VII. 

Platební podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn účtovat celkovou cenu díla po předání díla v místě sídle investora. Objednatel 

neposkytuje zálohu.  

2. Sjednaná cena díla bude splatná na základě daňového dokladu – faktury vystavené zhotovitelem po 

předání a převzetí díla objednatelem. Předpokladem pro vystavení faktury je tak oběma smluvními 

stranami podepsaný předávací protokol.  

3. Faktura bude označena číslem Projektu (pokud bude v době vystavení faktury číslo projektu přiděleno). 

Zhotovitel je na příslušné faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH.  

4. Faktura bude vystavena ve dvou originálech. V případě, že je zhotovitel plátcem DPH, pak součástí každé 

faktury musí být prohlášení zhotovitele (podepsané statutárním orgánem) o tom, že: 



 

Stránka 5 (celkem 8) 

 

 cena díla je cenou obvyklou,  

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této faktury (dále jen 

„daň“), 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit a ani se ke dni vystavení této faktury v takovém postavení nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

 úplata za plnění dle této faktury není odchylná od obvyklé ceny, 

 úplata za plnění dle této faktury nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na 

účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty 

na plnění bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým 

plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému 

správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty 

na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu zhotovitele určeného pro 

ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 

zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

5. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů od jeho doručení objednateli. Za den doručení faktury 

se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele. Faktura musí obsahovat 

veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů.  

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje nebo pokud byla vystavena dříve, než byl 

podepsán předávací protokol. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

7. Platby dle této smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. 

8. Proti pohledávce objednatele za zhotovitelem plynoucí z této smlouvy (např. proti pohledávce spočívající 

v povinnosti zaplatit smluvní pokutu) je možné jednostranně započítat pohledávku zhotovitele za 

objednatelem plynoucí z této smlouvy (např. pohledávku spočívající v povinnosti zaplatit cenu díla) a 

naopak proti pohledávce zhotovitele za objednatelem plynoucí z této smlouvy je možné jednostranně 

započítat pohledávku objednatele za zhotovitelem plynoucí z této smlouvy.  

 

VIII. 

Splnění díla 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli v termínu do 1. 8. 2018 testovací verzi díla. Po otestování 

dodané testovací verze sdělí případné připomínky k ní objednatel zhotovitel nejpozději v termínu do 8 

dnů od předání testovací verze díla s tím, že zhotovitel je povinen tyto připomínky zapracovat do finální 

podoby díla.  

2. Závazek zhotovitele dle této smlouvy je splněn řádným dokončením a předáním celého díla v místě sídla 

objednatele, přičemž termíny ukončení a převzetí jsou uvedeny výše v této smlouvě, tj. do 14. 9. 2018.  

3. Po vytvoření díla zhotovitelem je objednatel, autorský dozor, technický dozor stavebníka oprávněn a 

povinen provést kontrolu díla. Po kontrole objednatele sepíší smluvní strany předávací protokol, kterým 

bude stvrzeno předání a převzetí díla v místě sídla objednatele. 



 

Stránka 6 (celkem 8) 

 

4. V případě, že objednatel odmítne dílo z důvodu jeho vad či neúplnosti převzít, zhotovitel je povinen tyto 

nedodělky či vady odstranit v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené objednatelem.   

 

IX. 

Záruka za vady 

1.     Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo dle této smlouvy bude ke dni předání a převzetí 

objednatelem způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou a bude mít vlastnosti stanovené 

touto smlouvou. Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců ode dne řádného předání a převzetí díla 

objednatelem. 

2.   Uplatnění nároku na odstranění záručních vad a jiných nedostatků musí být objednatelem provedeno 

písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, 

popřípadě uvést, jak se projevují. Zhotovitel je povinen vady odstranit do 14 dnů ode dne doručení 

oznámení o vadách. O době, předmětu vady a způsobu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší 

smluvní strany písemný zápis, který podepíší zástupci (kontaktní osoby) obou smluvních stran ve věcech 

technických nebo smluvních. 

3.  Smluvní strany se dohodly, že v  případě zjištění nedostatků díla v záruční době má objednatel především 

právo požadovat na zhotoviteli jejich bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, kterou objednatel 

zhotoviteli za tímto účelem stanoví, nejdéle však 14 dnů.  Objednatel má vůči zhotoviteli dále tato práva 

z odpovědnosti za vady: 

a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků, 

b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel nedostatky odstraní sám 

nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

4. Zhotovitel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněný nedostatek zahájit práce na jeho 

odstranění, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. 

5.  Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 

6. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním reklamované vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel do 14 dnů 

ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na 

odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo 

objednatele požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty. 

7. Zhotovitel není odpovědný za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných, nebo vadných 

podkladů poskytnutých mu objednatelem a dále není zhotovitel odpovědný za vady způsobené 

dodržením nevhodných pokynů, požadavků a připomínek daných mu objednatelem v případě, že 

zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů, pokynů, požadavků a 

připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně upozornil a objednatel přesto na 

jejich použití trval. 

 

X. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Nesplní-li zhotovitel řádně svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase plnění, je 

objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové ceny díla 

včetně DPH za každý započatý den prodlení. Zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit do 15 

dnů od doručení výzvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 

objednateli v příčinné souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže.  

2. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady nebo nedodělky díla, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den až do 



 

Stránka 7 (celkem 8) 

 

jejich úplného odstranění. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 

objednateli v příčinné souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. Ustanovení tohoto 

odstavce se týká jak vad a nedodělků díla, které zde existovaly při předání díla, tak na vady a nedodělky, 

které vznikly v záruční době (záruční vady). 

3. Nedodrží-li nebo poruší-li zhotovitel podstatné náležitosti smlouvy (poruší smlouvu podstatným 

způsobem), je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu 

vzniklé škody. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení nebo nedodržení smluvních 

povinností plynoucích z této smlouvy se považuje zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění 

nebo nedodržení doby plnění.  

4. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že zhotovitel nedodrží nebo podstatně poruší své smluvní 

povinností plynoucí z této smlouvy, kterými jsou zejména splnění termínu dokončení celého díla a 

dodržení postupů stanovených touto smlouvou, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

V takovém případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli vedle náhrady škody i smluvní pokutu ve 

výši 5 % z celkové ceny díla včetně DPH. 

5. Za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli dle této smlouvy se považuje zkrácení výše finančních 

prostředků podpory objednateli na projekt Revitalizace Baťova mrakodrapu či finanční sankce uplatněné 

vůči objednateli poskytovatelem dotace, a to za podmínky, že tato škoda vznikla v příčinné souvislosti 

s jednáním, nejednáním či opomenutím zhotovitele při provádění díla dle této smlouvy, např. 

nedodržením termínu provedení díla. V případě vzniku škody definované v tomto odstavci se zavazuje 

její výši zhotovitel objednateli uhradit. 

6. Dojde-li na straně objednatele k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ve smyslu § 1970 OZ, a to z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení až do doby zaplacení a objednatel je povinen takto účtovaný úrok z prodlení 

zaplatit. 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

OZ. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že je s touto skutečností 

obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 

smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 OZ.  

3. V případě, že zhotovitel je plátcem DPH, pak podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že: 

 

- cena díla je cenou obvyklou, 

-     nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen 

„daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

-  úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 

vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

- nebude nespolehlivým plátcem, 

- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 



 

Stránka 8 (celkem 8) 

 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty 

na plnění bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým 

plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému 

správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty 

na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu zhotovitele určeného pro 

ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 

zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit třetí osobě 

jakoukoliv svou pohledávku plynoucí z této smlouvy, kterou má za objednatelem. V případě porušení 

povinnosti uvedené v první větě tohoto odstavce, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli náhradu 

škody, která mu vznikne porušením takové povinnosti zhotovitele. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři vyhotovení 

jsou určena pro objednatele, jedno vyhotovení je určeno pro zhotovitele. 

6. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

7. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky potvrzenými oběma smluvními 

stranami. 

8. Nedílnou součástí každého písemného vyhotovení této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace díla 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních stran, nebo 

osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 

6 zákona č. 340/2015 Sb. 

10. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 

registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

11. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním smlouvy v rozsahu dle zákona č. 340/2015 Sb. a zákona č. 

106/1999 Sb. 

12. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že její obsah 

vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

Ve Zlíně dne ………………                              Ve Zlíně dne ………………  

 

 

 

 

……………………………………….. 

Ing. Martin Kobzáň 

Vedoucí odboru řízení dotačních programů 

 

 

 

 

 

…………………………………………………….. 

                     Ing. Arch. Jitka Ressová 

 

 


